1

2022年 6月 27日

各 位

会 社 名 株式会社イーディーピー

代表者名 代表取締役社長 藤森 直治

 （コード：7794 東証グロース市場）

問合せ先 常務取締役兼総務部長 髙岸 秀滋

 （TEL．06－6170－3871）

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022年 6月 27日付で、当社の主要株主及びその他の関係会社であった Cornes＆Company Limitedと Cornes

＆Company Limitedのホールディングカンパニーが、以下のとおり、主要株主及びその他の関係会社に該当し

ないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う募集株式の発行による発行済株式総数の

増加により、当該株主が所有する議決権の数の総株主の議決権の数に対する割合が減少し、当社の主要株

主及びその他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．Cornes＆Company Limitedの概要

（１） 名 称 Cornes＆Company Limited

（２） 所 在 地 10/F, Fairmont House, 8 CottonTree Drive Central, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡 謙作

（４） 事 業 内 容 企業向け損害保険業務の代理店業務や損害保険仲立人業務等

（５） 資 本 金 156百万 HK$

（６） 設 立 年 月 日 1947年 5月 27日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当該株主は当社の発行済株式数の 9.82％を保有しており

ます。

人 的 関 係 特筆すべき事項はありません。

取 引 関 係

Cornes＆Company Limitedのグループ会社との間で、機

械及び装置の購入取引や製品の販売取引を行っておりま

す。

（注）1. Cornes＆Company Limitedのホールディングカンパニーもその他の関係会社の異動に該当いたしま

すが、事業を営んでおらず、重要性が乏しいことから、記載を省略しております。

2. Cornes＆Company Limitedの純資産、総資産、大株主及び持株比率については、先方の意向により

記載しておりません。

2

３．主要株主の異動について

異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年 5月 20日現在）

2,500個

（250,000株）
11.44％ 第 1位

異  動  後

（2022年 6月 27日現在）

2,500個

（250,000株）
9.82％ 第 1位

（注）1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      － 株

 2022年 5月 20日現在の発行済株式総数              2,185,300株

 2022年 6月 27日現在の発行済株式総数              2,545,300株

2.総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を四捨五入して表示しております。

４．その他の関係会社の異動について

（１）異動前後における Cornes＆Company Limitedの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年 5月 20日現在）
その他の関係会社

2,500個

（11.44％）

2,150個

（9.84％）

4,650個

（21.28％）

異動後

（2022年 6月 27日現在）
－

2,500個

（9.82％）

2,150個

（8.45％）

4,650個

（18.27％）

（注）1.合算対象分は、コーンズテクノロジー株式会社が所有する分を記載しております。

2.総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を四捨五入しております。

（２）異動前後における Cornes＆Company Limitedのホールディングカンパニーの所有する議決権の数及び

議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年 5月 20日現在）
その他の関係会社

-個

（-％）

4,650個

（21.28％）

4,650個

（21.28％）

異動後

（2022年 6月 27日現在）
－

-個

（-％）

4,650個

（18.27％）

4,650個

（18.27％）

（注）1.合算対象分は、コーンズテクノロジー株式会社と Cornes＆Company Limitedが所有する分を記

載しております。

2.総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当ございません。

６．今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

以 上